
 
 

SPRINT SYNTEC F 5W-30    

Plně syntetický lehkoběžný motorový olej pro osobní automobily        
   
Popis: 

Nízká viskozita u Sprint Syntec F 5W-30 umožňuje rychlé zvýšení tlaku oleje i při nízkých teplotách. Toto je způsob, jak zajistit 

nejcitlivějším částem motoru minimální opotřebení. Funkce hydraulických zdvihátek bude spolehlivá a hluk při startu bude 

eliminován. Olej na syntetické bázi je velmi stabilní, což je nezbytné pro dlouhou životnost. Olej je vyvinutý tak, aby udržoval písty a 

pístní kroužky čisté, bez usazenin. Sprint Syntec F 5W-30 poskytuje aktivní úsporu paliva.    
 
Použití    

Sprint Syntec F 5W-30 je moderní, plně syntetický motorový olej vyvinutý tak, aby splňoval nejpřísnější požadavky na moderní motory. 
Sprint Syntec F 5W-30 je doporučen pro použití u všech typů motorů s požadavky podle níže uvedených specifikací. Je vhodný zejména 
pro značku vozů Ford. 

   
Vlastnosti a výhody    

• Snadné starty při nízkých teplotách a dokonalé mazání při všech operačních teplotách  
• Lepší využití paliva, zvýšení výkonu a prodloužení životnosti motoru 

• Vysoký viskozitní index a vysoká střihová stabilita 

• Omezení rizika tvorby úsad a kalů v motoru, snižuje opotřebení 

• Mimořádná teplotní stabilita a odolnost vůči oxidaci    

   
Klasifikace/specifikace    
Výkonová úroveň: API SN/CF, ACEA A5/B5  

Specifikace výrobců motorů: Ford WSS-M2C913-D 

   
Základní parametry    

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  

Hustota  při 15°C    kg/m³    852 

Viskozita při 100°C      mm²/s (cSt)    10,85    

Viskozita při 40°C      mm²/s (cSt)    60,46    

Viskozitní index - 172 

 Dynamická viskozita CCS při -30°C  mPa.s  4815 

Bod tuhnutí                 °C    -45  

Bod vzplanutí COC       °C    224 

TBN   mg KOH/g   10,2   

Výše uvedené údaje jsou typickými údaji získanými při normálních výrobních tolerancích a nepředstavují atestovanou specifikaci.    

Zdraví a bezpečnost    

Zdravotní, bezpečnostní a ekologické informace pro práci s výrobkem jsou obsaženy v bezpečnostních listech.  Na základě dostupných 

informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a 

pokud budou dodržována doporučení uvedená v bezpečnostním listu, který je k dispozici na požádání u vašeho dodavatele nebo na 

internetu. Tento produkt by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Upotřebený olej a obal likvidujte předepsaným 

způsobem.       

        


